nOpﬂﬂ,OK YCTaHOBKU

©RUN

Tl:lVRheinlan.d
ERTIFIED

CepTudukat cCooTBETCTBYSA
Ne EASC RU C-RU.AE56.B.00287/20

Peugeot 408

2012 —

ACPS ACPS AUTOMOTIVE

Part number: 2557 A

bes anekTpukn
With out E-set

1h

000 «31n-Cu-fNun-3c ABTOMOTUB» E E
462800, Poccus, OpeH6yprckas o6n.,
n . HoBoopck, yn. LLloccenHas 18 -
Ten.: (3537) 42-88-24
(495) 799-13-46
www.acps-automotive.ru E :
www.oris-acps.ru/catalog/ 1



http://acps-automotive.ru/info/materials/Certificat-ACPS-287-20.pdf

T <~ D

1820 kg 1200 kg 7,06 kN 75 kg

i T =
® =
p=—MAXKG X MAXKG , (00981 < 7,06 kN
=
S MAX KG + MAX KG
9 DS —
- e s
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm

-



/

The clearance specified in appendix VII, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoanmo obecneuntb AaHHOe CBOGOAHOE MPOCTPAHCTBO, NPEeANNCaHHOE AN pa3MeLLEHUs TATOBOrO LLapoBOro HAKOHEYHUKA B
npunoxexumn VIl Mpasun E55.1 11 Ne

75 min. 75 min.

Xew,0€
Xew o¢

™ 45%max,

at laden weight of the vehicle
B criyuae HarpyseHHOro asToMoGuns.

max. 100 mm

L o

min. 65 mm

140 min.

)

min. 55 mm
32 _min.
/7

45%in. 350 to 420 mm

(3




1x
1
2 1x
3 1x

s =
4 Sy 1x
-
5 3 1X
6 3 1x
2,

Z v
ofo X ‘@%
6| Jmmm | M 8x50 8.8 | 4x |23Nm
7 | Qmmp | M10x35 8.8 | 4x | 46Nm
8| Qmmm | M12x1,25x75 8.8 2x | 79Nm
9 M 8 (c/koHTp.) 8 4x | 23Nm
10 M10 (c/koHTp.) 8 6x | 46Nm
11 M12x1,25 (C/KOHTP.) 8 | 2x|79Nm
12 M 8 15x
13 M10 6x
14 M10 (yBenuu.) 4x
15 M12 4y
160 & | M10 (npyx.) ox

-

(4 )




NAW3E0d HNFWMHOY D

890 dV9 \ g nono
dop T [GWHEY /7)) DA ]
1988 HA \ \05xgy wiog _
[HIXNaU] () Danoj

ad | - o vanogy

aaoga g oy/og SEXOIW wrog

97 0000101557

5 0oy |

[ OWHOX,/J|Gp DHD ] ﬁ(
05X§) Wiog B\

30003 § HASWIMHOOY M19g3)/
97 000000201552

0L Doy & W. *
(TWHO /3)py DHID )T - @
SEXOIW wrog VA , 1 panopy
/ \\\ \ SZIXIw oo
/ SLXSZ LYW Wvog
30093 § HNSWMHOOY 19gog)) / A\
9 000000€0L55¢ A
\ (QUWHGN /)14 DA0
(RIVSGI)LEDL 7 DOND]]




-

@

MponsBoauTens rapaHTUpyeT, 4YTO [aHHOe u3genuMe Mo  MUCNomnb3yemblM Mmartepuanam, MPUMEHSEeMON TeXHOMormm
npoussoAcTea M Apyrum nokasatensm COOTBETCTBYeT obpasuam, npoweawnM WUCMbITaHUS Ha NPOYHOCTb U
oTBeyaeT TexHuyeckum TpeboBaHuam [paBun E3K OOH Ne55 u  TY 4591-002-94514952-2015. Bo wusbexaHun
BO3MOXHbIX OWNOBOK, nepen YCTAaHOBKOW BHUMATENbHO O3HAKOMbTECb C WHCTPYKUMEN MO MOHTaXy U BO3MOXHOCTbIO
npumeHeHnss gaHHoro TCY k Bawemy astomoburnio. 000 «3n-Cu-NMn-3c ABTOMOTMBY» rapaHTUpyeT, 4YTO  THAroBO-
CcuenHoe YCTPOWCTBO YyCTaHaBnuBaeTCcA Ha  aBTOMOOMNM  MOOENbHOIO  roAa, ykasaHHoOro B

WHCTPYKUMKN No MOHTaxy. Npou3BoauTenb He rapaHTupyeTt yctaHoBKy TCY Ha pecTtaMnuHroBble
(MoaepHU3MpoOBaHHbIE) BepCUM aBTOMOOGUNEN, NPeTeH3MN NO NOAOOGHbLIM Cny4yasM He NPUHUMAIOTCA.

Mpu wucnonb3oBaHun dapkona Bcerga obpallanlTecb K UHCTPYKUMM WU3FOTOBUTENS TPaHCMNOPTHOMO CpeacTBa,

Ons onpefeneHus  MakcumarnbHO — [OMyCTUMOro Beca npuuena n MaKCMMarnbHON BepTUKanbHON
Harpy3km Ha wap. CnpocuTe Yy W3roTOBUTENS TPAHCMOPTHOro cpeacTsa / gunepa O MakCUManbHOM A0NyCTUMOM
macce OyKCMPOBKW, KOTOpble AOMYCTUMbI AN Ballero aBToMOOUNS 1 He NpeBbIlanTe ykasdaHHbIX 3HaYeHU, C y4eToM
AaHHbIX Ans dapkona.

I'Ipanu'la SKCnnyataununm n TeXHU4ecKkoro O6CJ'Iy)KVIBaHI/IFI

1. TexHuyeckoe obcnyxumBaHne TCY 3aknuyaeTtca B NEpUOAMYECKOM OCMOTPE U 3aTskke 60onToBbIX
coeavHeHun TCY, kpenneHns npubopoB © KOHTaKTOB 3MeKkTpoobopydoBaHUA W COCTOSAHUSA
OKpaLLEeHHON nosepxHoctn TCY. B uenax npepoTBpalleHnss  nosieneHnss  kopposumn  TCY Heobxoanmo

cogepxaTb B 4YMCTOTE OT KOPPO3MOHHO-aKTMBHbLIX MaTepuanoB (JOPOXHas Conb, rpsA3sb " Bnara). [pwn
obOHapyxeHuM LuapanuH, CKOMOB MNOBpEeXAeHHOe MecTo Heobxoaumo obpaboTaTe BOCCTaHaBMNMBAIOLLEN Kpackow, NMnbo
0BpaTUTLCA B CEPBUCHYIO CINYXOY.

2. Ecnn aBtomobunb akcnnyaTupyeTcs 6e3 npuuena, HeobxoAUMMO CLEMHOW Lap MOKPbITb  3alUTHOW CMa3KoWn
W HageTb 3almMTHbIV Konnak. [Npu cuenke npuuena ¢ aBToMobunem wap gomKeH OblTb CMa3aH KOHCUCTEHTHOW CMa3KoMN.

3. Mocne dukcaummn cuenHow ronosky npuuena Ha wape TCY, ocylecTBNATb CTPAaxXOBOYHYIO CBA3b Mpuuena ¢
aBTomobunem, ncnonb3ys netno Ha TCY Ans KpenneHns CTPaxoBOYHbIX Lienen.

4. Nocne npo6era nepsbix 1000 KM € NpyLENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTsHKKN BCeX pe3bboBbIx coeanHeHun TCY.

5. He gonyckaeTcs npeBbIlleHe MakcumarbHOro Bykcupyemoro Beca 1 MakcrmMarnbHON BEPTUKaNbHON Harpyskn ykasaHHON B
nHcTpykummn TCY. MNeperpy3ka MOXeT NPUBECTU K NoBpexaeHuto asTomobuna w/unu TCY. Takasa neperpyska B KpanHeMm
crny4vae MOXeT NPMBECTU K OTUenneHnto Bykcnpyemoro aBTonpuuena, YTo MOXeT cTaTb NpUYnHON cepbesHoro OTT1.

6. He ponyckaetcs akcnnyaTaums TCY npu Hanuymu TpewmH B CBapOYHbIX LUBaX, CEPbE3HbIX MOBPEXOEHUN,
BMSATVH 1 paspbiBOB MeTanna Ha getansx TCY.

7. He ponyckaetca ©OykcuMpoBka NpuLEnoB MOMHOM Maccoil Goree yka3aHHOM npou3BoauTenemM asTomobunsa unu
hapkona (4TO MeHbLLE), U CO CKOPOCTbLIO NMPEBbILLAIOLLEN OrpaHNYeHne Ans AaHHOro yyacTka [4oporu.

8. B cnydyae gwxeHus aBTomobunsa ¢ NpuUEnomM unu aetornoesaa B YCroBusax 6e300poxbs, MakcumanbHO AonyCcTMMas
rpysonogbeMHocTb TCY cokpaluaetcs Ha 50% OT 3asBNeHHbIX NPOU3BOAUTENEM, NMPU 3TOM CKOPOCTb ABUXEHUS He [OIKHA
npesbiwatb 30 KMm/4.

FTAPAHTUMNHBIE OBA3ATEJIbCTBA
1. OO0 «3n-Cu-rNu-3c ABTOMOTMBY» rapaHTupyeT 6e3oTkasHyto paboty TCY B TeueHun 24 mecsueB CO OHSI YCTaHOBKU B
cneumanva3mpoBaHHON MacTepCKON, MPY YCOBWUM €ro 3KCrnyaTaummy B MOSIHOM COOTBETCTBMM C HACTOSALLMM PYKOBOACTBOM, KpOME
cnyyaes koraa TCY mucnonb3oBanu He No Ha3Ha4YeHuo (B TOM YnUcne neperpys).
2. [tobble NnpeTeH3ny NPYHUMANTCH BO BHYMaHWE TOMbKO NMPU HanmM4umn 3anofiHeHHOro CBUAETENbCTBa 06 yCTaHOBKE C
neyaTbi0 aBTOMACTEPCKON 1 MOANUCHI0 YCTAHOBLUMKA U OBYX STUKETOK C YMaKOBKW, C yKa3aHWEM KOHTPOSibHOM macchl TCY
N KOPOBKM.
3. WsrotoButenb ocTtaBnsieTr 3a cOOOM MNpaBo Ha u3MeHeHue KOoHCTpykumm TCY, no3ToMy HeKoTopble
U3MEHEHNs, He yxyALlatoLime ero NPOYHOCTHbIE U NOTpebnTenbckme kayecTsa, MOryT ObITb HE OTPaXeHbl B HACTOSLLEM
pykoBoOACTBE.
4. lMpepnpuatve He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 6Ge3onacHOCTb WM HadexHocTb pabotel TCY npu BHeceHun
notpebutenem W3MEHEHUn B ero KOHCTPYKLMIO, a Takke Mpu 3ameHe GONTOB M raek C KNaccom NpoYHOCTM Huxe 8.8 .

CBUJETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak yctaHoBmukn TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAeM, YTO TOYKH
kpemiennst ycranopkn TCY Ha Ky30oBe aBTOMOOMJISI, 2 TaKiKe NMPOILECC YCTAHOBKH OTBEYAIOT
TpeGOBAHHUAM CXeMbl MOHTA:KA, YKA3aHHOH B JaHHOH HHCTPYKLIHH N0 MOHTAKY.

MLII JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnvennnnennns TIOAIUCE ..ovvvvii i,

~

.

(6 )




The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2015. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "ACPS Automotive" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "ACPS Automotive" ensures a reliable usage of the Tow bar within 12 months from the date

of its installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))




= ) A X 1= 2555.02.00.00.00 Cb y BN

~ ~
Jlesblill KpoHWMelH 8 cbope £ % T

Ladba M10 (ysenud.)
latika M10 (c/koHmp.)

Borim M8x50
latika M8 (c/koHmp.)
Latiba M8




R - A

]\;_'__, t_J

Latba M10 (yeenud.)
ladka M10 (c/koHmp.)

2557.03.00.00.00 Cb y
Mpasbili KpoHWMeliH 8 cbope 4 %

> @

EBornm M8x50
e—c latika M8 (c/koHmp.)
LJad6a M8

bonm MOx35

Wavoa 10H Inpyxur)

o

Uida 10 P

bonm MIOx35
" [aika MI0Ic/ kokmp)
A ida 10

\ 2557.010000 b
banka b cogpe




bonm M12x125x 75 \ \
[auka M12x125 |

Wavoa 12 |

\ 2557010000 (5
banka b coope

\ \ VH 8864
AP 0168 Uip
KDOHWMEUH pO3EMKU

@\J

[ 10 ) )







